. Rua Manoel Inácio Bezerra - 192 - CEP: 63260-000 - CNPJ 07.620.701/0001-72
Telefone: (88) 3531-1042 www.brejosanto.ce.gov.br

PORTARIA N.º 013/2020 De   09  de janeiro  de 2020.

EXONERA Conselheiros Tutelares do Município de
Brejo Santo/CE, e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE BREJO SANTO, Estado do Ceará, Sra. TERESA
MARIA LANDIM TAVARES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Art. 28, Inciso II, letras “c” e “d”, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E :

Art. 1.º - EXONERAR, os membros do CONSELHO TUTELAR DE BREJO
SANTO/CE, nomeados através da Portaria N.º 005/2016, de 08 de janeiro de 2016,
eleitos nas Eleições Unificadas para Conselho Tutelar escolhido pela população.

TITULARES:

GENIVAL FRANCISCO DOS SANTOS GONZAGA
RAIMUNDA ALERIANA DE LIMA BASILIO CAVALCANTE
MARIA DO SOCORRO PAULO TAVARES
CARLA RISONEIDE ALVES PEREIRA
MARIA LUCINEIDE RODRIGUES

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

Art. 3.º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO(CE), Em 09 de janeiro de

2020.

PD/MARIA GORETH MARTINS CASRDOSO
Coordenadora de Recurso Humanos